para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 35/2012(Fornecimento
parcelado de produtos alimentícios enlatados para esta casa de leis) em favor
das empresas: L. A. Bandeira & Cia Ltda – EPP (vencedora dos itens 2,11),
totalizando a importância de R$ 7.783,20 (sete mil setecentos e oitenta e três
reais e vinte centavos) e Comercial Concorrent Ltda – EPP (vencedora dos
itens 1,3,4,5,6,7,8,9,10), totalizando a importância de R$ 4.407,50 (quatro mil
quatrocentos e sete reais e cinqüenta centavos).

Piracicaba, 15 de junho de 2012.

João Manoel dos Santos
  Presidente

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA TRIGÉSIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA
DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA
DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE SE REALIZARÁ

[...]

I, combinado com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
110.000,00 (cento e dez mil reais), tendo as seguintes classificações
orçamentárias:

1) 09 09733 0824400172360 339030 Material de Consumo R$ 10.000,00
2) 09 09733 0824400172360 339039 Outros Servs.Terc.P.Jurídica R$ 75.000,00
3) 09 09733 0824400172360 449052 Equip. e Material Permanente R$ 25.000,00

[...]

7º, inciso I, combinado com o artigo 43 e seus
parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificados
pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 1.700.000,00
(um milhão e setecentos mil reais), no orçamento de 2012 do Serviço Municipal de
Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, tendo a seguinte classificação orçamentária:

1) 32 32318 1751200361054449051 Obras e Instalações R$ 1.700.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo